
Contacto

Teléfono 961781019
Correo Electrónico contratacion@benifaio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 230/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de suscripción y mantenimiento de los siguientes programa informáticos
para la Agencia de Desarrollo Local: Portal de Empleo e Intráfic.

El objeto del contrato se ha dividido en los siguientes lotes: Lote1- Intráfic y Lote 2- Portal de Empleo.Descripción 
Valor estimado del contrato 10.356 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.530,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.356 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Mayor, número 15
(46450) Benifaió España

Adjudicar el contrato del servicio de suscripción y mantenimiento de los siguientes programas informáticos para la Agencia
de Desarrollo Local: Portal de Empleo e Intráfic, a favor de Servicios y Nuevas Tecnologías S.L. – Sernutec (NIF
B97120109).

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Intráfic

Licitación de la suscripción y mantenimiento del Programa Intráfic.Descripción 
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios y Nuevas Tecnologías S.L. - Sernutec
NIF B97120109
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MESTRE MIGUEL BUENDÍA, 12-B
(46113) MONCADA España

Contacto

Teléfono +34 961309114
Correo Electrónico jbarbe@sernutec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato del servicio de suscripción y mantenimiento de los siguientes programas informáticos para
la Agencia de Desarrollo Local: Portal de Empleo e Intráfic, a favor de Servicios y Nuevas Tecnologías S.L. – Sernutec
(NIF B97120109).

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ph5LlKhxq1OXyWkssKuL0/4Y8f6NBBBZjOOr1HkJUv8HGHpeMwCnm9VQnkprtixLeZD/CacctRUFAdNei8vO15qUpsvj0FRpvBM9kKI%2Biat7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Benifaió

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Valencia España

Archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 11:59 horas
La fecha de apertura del archivo electrónico B es
orientativa.

Precio de la oferta más baja 4.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad al
no existir competencia por razones técnicas, artículo 168 a)2º de la LCSP. En relación a los servicios objeto de contratación
se estima que no existe alternativa razonable en el mercado tal y como ha quedado justificado en la Memoria justificativa del
contrato.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Visto que constituye el objeto del contrato la contratación, por procedimiento negociado sin publicidad, del
servicio de suscripción y mantenimiento de los siguientes programas informáticos para la Agencia de Desarrollo Local:
Portal de Empleo e Intráfic (exp. 230/2024).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Benifaió

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 11:59 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se producirá la asistencia mediante videoconferencia.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NocwCFLqLWj%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014140360 |  2024-000961793 | Wed, 11 Sep 2024 12:26:34:196 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148347837083707158030377462861045870480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NocwCFLqLWj%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

